
 
  

 
 
 
 
 
 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

MODALIDALIDADE DE COMPRA: DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 

PROCESSO CONVENIAR Nº 16420/2024 

 

CONTRATO Nº 02/2025 – FUNDEPES 

 

CONTRATANTE: Fundação Universitária de Desenvolvimento de Extensão e Pesquisa – FUNDEPES 

 

CONTRATADA: VERTEX – INSTITUTO DE TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, CNPJ sob o nº 
01.703.922/0001-28 
  

OBJETO: Serviço de garantia de qualidade em software por meio de testes manuais para o projeto 

de Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação (PDI)  

VALOR CONTRATADO: R$ 163.209,84 (Cento e sessenta e três mil, duzentos e nove reais e oitenta 
e quatro centavos); 
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 27/01/2025 até 21/04/2025. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 8.241/2024 

 

DATA DA ASSINATURA: 27/01/2025 

 

 

 

 

 

Edson de Souza Bento 

Diretor Presidente/FUNDEPES 
 


